1.- pdf liquidación deuda (fl 8), 2.- Respuesta a petición 
572890 (fl 12-14.- 3.- Resolucion 8134 por por el cual se reconoce una solicitud (fl 18-19), 
historia laboral (fl 21), DECISION DE COMITÉ por el cual CASUR decide conciliar, y 5) PDF 
denominado LIQUIDACION DE PARTIDAS, por valor de $ 4.376.643, CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEISMIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES 
(VI) Se estima además que el acuerdo no es lesivo al ordenamiento jurídico ni para el 
patrimonio por cuanto los valores ofrecidos se encuentran dentro de los parámetros 
establecidos. En criterio de esta agencia del Ministerio Público, el acuerdo contenido en el

[...]

APROBAR el acuerdo conciliatorio, celebrado el 24 de abril de 2023, ante 

la Procuraduría 82 Judicial I para Asuntos Administrativos, entre el señor JUAN 

RICARDO BUITRAGO SALAZAR identificado con la C.C. No.  79.826.106 mediante 

apoderado y la CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA NACIONAL -

CASUR, por la suma de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE ($4.376.643), conforme a lo 

expuesto en la parte motiva de esta providencia. 

SEGUNDO: Esta providencia y el acuerdo conciliatorio, contenido en el acta de 

conciliación del 24 de abril de 2023, prestan mérito ejecutivo y hacen tránsito a cosa 

juzgada material, de conformidad con la Ley.